
GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË 
PËRGJITHSHËM DURRËS 

Nr.3139 Prot. 

REPUBLIKAE SHQIPRISE 

SHPALLJE PËR LËVIZJEN PARALELE, NGRITJEN NË DETYRË DHE PRANIMIN 
NË SHËRBIMIN CIVIL GJYQËSOR 

NË KATEGORINË DREJTUESE KRYESEKRETAR 

Në mb�shtetje të nenit 54, 55, 56/7, 57, 58, 60, 62, të Ligjit nr. 98/2016, �Për organizimin e 
pushtetit giyqësor në Republikën e Shqipërisë" i ndryshuar, Vendimit nr.622, datë 10.12.2020, 
"Për l�vizjen paralele, ngritjen në detyrë dhe pranimin në shërbimin civil giyqësor", Udhëzimit 
nr.85, datë |1.03.202 të Këshillit të Lartë Gjyq�sor "Për procesin e plotësimit të vendeve të lira 
në shërbimin civil giyqësor nëpëmjet procedurës së lëvizjes paralele, ngritjen në detyrë dhe 
pranimin në shërbimin civil giyqësor", Vendimit nr.35, datë 24.07.2023 të Këshillit të Gjykatës, 
Gjykala e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës, shpall procedurën e lëvizjes 
paralele, ngritjes në detyrë dhe pranimit në shërbimin civil giyqësor, për kategorinë drejtuese, 
për pozicionin: 

1 (një) pozicion � Kryesekretar, kategoria e pagës IIl-2 

Pozicioni m» sip�r, u ofrohet fllimisht npunësve civilë givqësor të së nj�jtës kategori për 
procedurène lëvizjes paralele! Vetëm në rast se nga ky pozicion, në përfundim të procedurës s� 
levizjes paralele, rezulton ende vakam, ai |shtë i viefshëm për konkurrimin n�p�rmjer 
procedurës së ngrijes në detyrë dhe pranimit në shërbimin civil për kategorinë drejtuese. 

Për të tre procedurat (lëvizje paralele, ngritje në detyrë dhe pranim në shërbimin civil 

giyqësor në kategorinë drejtuese) aplikohet në të njëjtën kohë! 

Afati për dorëzimin e dokumenteve për 

LËVIZJE PARALELE: 

Durrës, më 25.07.2023 

A fati për dorëzimin e dokumenteve për 

NGRITJE NË DETYRË 

Afati për dorëzimine dokumenteve për 

PRANIM NË SHËRBIMIN CIVIL GJYQËSOR: 

08 Gusht 2023 

15 Gusht 2023 

22 Gusht 2023 

Pürshkrimi i përgjithshëm i punës për pozicionin Kryesekretar është: 
Kryesekretari ushtron në veçanti k�to kompetenca: 
a) nënshkruan të gjitha aktet procedurale që kërkojnë njoftime procedurale, siç janë: 
vendimet giyqësore që bëhen përfundimtare; vendime përfundimtare dhe të ndërmjetme 
q� dërgohen për ekzekutim; ekstrakte dhe fotokopje të njësuara me origjinalin të akteve 



të giykatës; aktet e nxjerra ose të kërkuara nga giykata, krahas nënshkrimit të personit 
që i ka përgatitur; 
b) lëshon vertetime për të dhënat e kërkuara nga palët nga regjistrat në giykatë; c) merr 
në dorzim dosjen pas giykimit dhe kontrollon plotësimin e inventarit, numërtimin e 
fletëve, pasqyrimin nga sekretarja e scancës të shpenzimeve giyqësore të kryera gjatë 
giykimit; 
c) bën njoftimet në institucionet përkatëse në zbatim të dispozitivit të vendimit 
iyqësor; 
d) bën shpërndarjen e shkresave duke ja përcjellë menjëherë kryetarit, kancelarit të 
giykatës apo çdo personi tjetër përgjegjës; 
dh) krijon kodekset me kopjen më të rregullt të vendimeve me shënimet përfundimtare 
"Vendimi mori forme të prer' pasi (nuk u ankimua../ u ankimua/ u vendos me 
vendimin nr. datë të giykatës..);, 
e) bën shënimet për marrjen e vendimeve formë të prerë. Pas marjes së vendimeve 
fonë të prerë, dorëzon dosjet giyqësore në arkivë dhe kontrollon rregullsinë dhe etikën 
e dosjes dhe b�n shënimet përkatëse në regjistër; 
ë) ndjek punën dhe veprimtarinë e kryesekretarisë dhe informon periodikisht kancelarin 
dhe kryetarin; ndihmon në evidentimin dhe plotësimin e të dhënave dhe statistikave 
Siyqësore; 
) harton nomenklaturën vjetore të çështjeve të giykatës; 
g) është përgjegjës për mbajtjene regjistrave manuale dhe elektronike të gjykatës. 
gi) ndjek dhe kujdeset për zbatimin e vendimeve, urdhrave dhe udhëzimeve t� kryetarit 
dhe kancelarit të giykatës që kanë të bëjnë me veprimtarinë giyqësore ose 
administrative të giykatës, si dhe realizon çdo detyrë sipas parashikimit të rregullores së 
brendshme të giykatës; 
h) siguron organizimin dhe shpërndarjen në kohë të informacionit të saktë dhe të 
përditësuar në sallat e giygit në një vend të aksesueshëm për përdoruesit e giykatës; 
i) siguron kalimin në kohë të çështjeve në arkivin e giykatës. 
j) ndjek çdo detyrë tjetër të ngarkuar nga kancelarikryetari etj. 

LËVIZJA PARALELE 
Për këtë procedurë kanë të drejtë aplikojnë vetëm nëpunësit civilë gjyqësor të së njejtës 
kategori, në të gjitha giykatat pjesë e shërbimit civil gjygësor. 

I.1. KUSHTET PËR LÉVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA 

Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për lëvizjen paralele si vijon: 

a Të jetë npunës civil giyqësor i konfirmuar, brenda s½ njëjtës kategori për të cilën 

aplikon(dokument nga institucioni), 
b. Të mos ketë masë disiplinore në fuqi(dokument nga institucioni); 

C. Të ketë të paktën vlerësimin e fundit "Mire". 

Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon: 

a) Arsimi: Diplomë universitare në drejt�si në nivelin 'Master Shkencor ose të 
barazvlefshëm me të, sipas përcaktimeve të legjislacionin për arsimin e lart�; 

b) Pérvoja: Te ketë përvojë profesionale jo më pak se pes vjet, duke përfshirë së paku tre 
vjet përvojë pune si sekretar gjyqësor. 

c) Aftiësitë të tjera: Aftësi komunikuese dhe organizative; 
Mos të ketë masa disiplinore në fuqi në pozicionet e mëparshme. 



1.2. DOKUMENTACIONI, MÉNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë Gjykatës s� Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durr�s dokumentet si më poshtë: 

b. Fotokopje të diplomës së arsmit të lart� (përfshirë edhe diplomën Bachelor, për diplomat jashtë vendit, të përcillet njehsimi nga MAS): c. Fotokopje të librez�s së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën n» punë). d. Fotokopje të letëmjoftimit (ID); 

Jetëshkrim i plotësuar (CV të përshkrimit të karrierës) duke sakt�suar ndër të tjera edhe kontaktet e sakta: email/adresë postare/numër telefoni. 

e Vërtetim të gjendjes shëndetësore; 
a 

h. 

Formular të vetëdeklarim të gjendjes giyqësore. Vlerësimin e fundit nga eprori direkt; 
Vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi: 

i. Çdo dokumentacion tjetër gë v�rteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtes, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj: 

Aktin e deklarimit lidhur me statusin e nëpunës civil giyqësor të konfirmuar në detyrë, brenda së njëjtës kategori për të cilën aplikon; 

Dokumentet duhet të dorëzohen me postë në adresën e vendndodhjes së giykatës: Rruga "Aleksandër Goga" Durrës nëpërmjet shërbimit postar brenda datës 08.08.2023. 
Mosparaqitja e plotë e dokumentacionit sjell skualifikim të kandidatit. 
Ankesat nga kandidatët e pakualifikuar paraqiten në Gjykat�, brenda 2 ditëve kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr përgiigje brenda 2 ditëve kalendarike nga data e depozitimit të saj. 

L3. REZULTATET PËR FAZÉN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
Në datën0/9.08.2023, Kancelari i Gjykatës do të shpallë në faqen zyrtare të internetit të KLGJ 
www.klgial dhe të Gjykatës, listën e kandidatëve, që plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe 
kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet vlerësimi profesional 
nga Këshilli i Gjykatës. 

C 

Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta 
do të njoftohen nga Kancelari individualisht, nëpërmjet adres�s së e-mail-it, për shkaqet e 
moskualifikimit. 

d. 

L4. FUSHA E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT D0 TE 

ZHVILLOHET INTERVISTA 

a. Kodi i Procedurës Civile dhe Penale 
b. Ligjit nr. 98/2016, "Për organizimin e pushtetit giyqësor në Republikëne Shqipëris�" i 

ndryshuar, 

Ligji nr. 96/2016 "Për statusin e giyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 
Shqipërisë"; i ndryshuar; 
Ligji nr. I52/20 13 " Për npun�sit civil", i ndryshuar; 

e Ligji nr. 9131, datë 08.09.2003 "Për rregullat e etikës në Administratën Publike" 

L5. MËNYRA E VLERÉSIMIT TË KANDIDATËVE 



Vlerësimi profesional për kandidatët fitues të fazës së par� do të kyher buzuar ne 
dokumentacionin e paraqitur prej tyre dhe intervistes, nga Këshilli i Gjykatës sipas një sistemi 

pik�zimi. 

Kandidatët do të vlerësohen: 
a) 40 (dyzet) pikë për rezultatet e vlerësimit në punë. Në rast rezultatesh të njëjta, Këshilli krijon 
një renditje brenda grupit të kandidatëve me vlerësimin më të lartë të punës; 
b) 50 (pesëdhjetë) pikë për vitet e përvojës profesionale në pozicionin përkatës si dhe vitet e 
përgjithshme të përvojës profesionale, në sektorin e drejtësisë ose përvojën profesionale që 

lidhet me fushën e pozicionit përkatës, si dhe, 
c) 10 (dhjetë) pikë për trajnimet apo kualifikimet e lidhura në fushën përkatëse. 

I.6. DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MENYRA E 

KOMUNIKIMIT 

Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, informacioni për fituesin do të shpallet në faqen 
zyrtare të internetit të KLGJ www.klgi.al dhe të Gjykatës. 

II. KONKURIMI, NÉPËRMJET PROCEDURËs SË NGRITJES NË DETYRË 

(Në rast se pozicioni i lirë i shpallur, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, nuk është 
plotësuar,. pra rezulton i lirë, atëherë ai është i vlefshëm për konkurrimin nëpërmjet procedurës 
së ngritjes në detyrë). 

Kanë të drejtë të aplikojnë për këtë procedurë vetëm nëpunës civil giyqësor të një kategorie 
paraardhëse, në të gjitha gjykatat pjesë e shërbimit civil giygësor. 

Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për ngritjen në detyrë si vijon: 

-Të jetë nëpunës civil giyqësor i konfimuar, të një kategorie paraardhëse (dokument nga 
institucioni). 

-Të mos ketë masë disiplinore në fuqi (dokument nga institucioni). 
-Të ketë të paktën vlerësimin e fundit "Mirë". 
-Të plotësojë kushtet dhe kërkesat e posaçme, të përcaktuara në shpalljen për konkurim. 

Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon: 

a) Arsimi: Diplomë universitare në drejtësi në nivelin 'Master Shkencor ose të 
barazvlefshëm me të, sipas përcaktimeve të legjislacionin për arsimin e lartë: 

b) Përvoja: Të ketë përvojë profesionale jo më pak se pesë vjet, duke përfshirë së paku tre 
vjet përvojë pune si sekretar giyqësor. 

c) Aftësitë të tjera: Aftësi komunikuese dhe organizative; 
Mos të ketë masa disiplinore në fuqi në pozicionet e mëparshme. 

II.2. DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORÉZIMIT 
Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durres dokumentet si më poshtë: 

a. Jetëshkrim i plotësuar (CV të përshkrimit të karrierës) duke saktësuar ndër të tjera edhe 
kontaktet e sakta: email/adresë postare/numër telefoni. 

b. Fotokopje të diplomës së arsmit të lartë (përfshirë cdhe diplomën Bachelor: për diplomat 
jashtë vendit, të përcillet njehsimi nga MAS): 



c. Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë). 
Fotokopje të letënjoftimit (|D): 
d. Vërtetim të gjendjes shëndetësore 
e. Formular të vetëdeklarim të gjendjes giyqësore. 
f. Vlerësimin e fundit nga eprori direkt: 
8 Aktine deklarimit lidhur me statusin e nëpunës civil gijyqësor të konfirmuar në detyrë, të 

një kategorie paraardhëse: 
h. Vërtetim nga institucioni gë nuk ka masë disiplinore në fuqi: 

I. Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtes�, vlerësimet 
pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj: 

Dokumentet duhet të dorëzohen me postë në adresn e vendndodhjes së giykatës: Rruga 
"Aleksandër Goga" Durrës nëpëmjet shërbimit postar brenda datës 15.08.2023. 

Ankesat nga kandidatët e pakualifikuar paraqiten në Gjykat�, brenda 2 ditëve kalendarike nga 
data e njoftimit individual dhe ankuesi merr përgjjgje brenda 2 diteve kalendarike nga data e 
depozitimit të saj. 

.3. REZULTATET PÈR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Në datën 16.08.2023, Kancelari i Gjykatës do të shpallë në faqen zyrtare të internetit të KLGJ 
www.klgi.al dhe të Gjykatës, listën e kandidatëve, që plotësojnë kushtet e ngritjes në detyrë dhe 
kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet vlerësimi profesional 
nga Këshilli i Gjykatës. 

Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta 
do të njoftohen nga Kancelari individualisht, n�përmjet adresës së e-mail-it, për shkaqet e 

moskualifikimit. 

4. FUSHA E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TÂ 
ZHVILLOHET INTERVISTA 

a Kodi i Procedurës Civile dhe Penale: 
b 

c. 

d 

Ligjit nr. 98/2016, "Për organizimin e pushtetit giyqësor në Republikën e Shqipëris�" i 

ndryshuar, 
Ligji nr. 96/2016 "Për statusin e giyqtarëve dhe prokuror�ve në Republikën e 
Shqip�risë"; i ndryshuar; 
Ligji nr. 152/2013 " Për n�punësit civil", i ndryshuar; 

e Ligji nr. 9131, datë 08.09.203 "Për rregullat e etikës në Administratën Publike":; 

LS. MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 

Kandidatët do të vlerësohen: 
I. 70 pikë për dokumentacionin e dor�zuar, i ndarë: 
a) 40 (dyzet) pikë për rezultatet e vlerësimit në punë. Në rast rezultatesh të njëjta, K�shilli krijon 

një renditje brenda grupit të kandidatëve me vler�simin më të lartë të pun�s; 
b) 50 (pesëdhjetë) pikë për vitet e përvojës profesionale në pozicionin p�rkatës si dhe vitet e 

përgjithshme të përvojës profesionale, në sektorin e drejtësisë ose përvojën profesionale që 

lidhet me fushën e pozicionit përkatës, si dhe, 

c) 10 (dhjetë) pikë për trajnimet apo kualifikimet e lidhura në fushën p�rkatëse. 

2. 30 pikë për intervistën e strukturuar me gojë. 



L6. DATA E DALJES S¼ REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MÊNYRA , 
KOMUNIKIMIT 

Në përfundim vlerësimit të kandidatëve, informacioni për fituesin do të shpallet në faqen 

III. 

DREJTUESE 
Vetëm në rast se nga pozicioni i renditur në fllim të kësaj shpalljeje, në perfndim te 
procedurës së levizjes paralele dhe ngritjes n» detrë rezulton se ende ka pozicion vakant. ky 
pozicion është i vlefshëm për konkurrimin nëp�rmjet procedurës së pranimit në shërbimin crv� 
g0vqësor për kategorinë drejtuese. 

III.1. KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI NË PROCEDUREN E 
PRANIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL GJYQËSOR DHE KRITERET E VEÇANTA 

Sipas nenit 55 të Ligjit 98/2016 "Për organizimin e pushtetit giyqësor në Republikn e 
Shqipërisë, i ndryshuar, për këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojn� të gjithë kandidatët jasht� 
sistemit të shërbimit civil giyqësor, që plotësojnë kërkesat e përgjithshme sipas nenit 21, ë ligjit 
152/2013 "Për nëpunësin civil", i ndryshuar. 

Kushtet që duhet të plotësojë kandidati në procedurën e pranimit në shërbimin civil 
g0yqësor janë: 

a. 

PRANIMI NË SHËRBIMIN CIVIL GJYOËSOR NË KATEGORINË 

b 

d 

e. 

Të jetë shtetas shqiptar: 
Të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 

Të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur, 
Të jetë n� kushte shëndetësore që e lejojn� të kryejë detyrën përkatëse: 
Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen 
e një kundërvajtjeje penale me dashje: 

f. Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil, që nuk është shuar 
sipas ligjit 152/2013 "Për nëpunësin civil" i ndryshuar. 

Kandidatët duhet të plot�sojnë kriteret e veçanta si vijon: 

a) Arsimi: Diplomë universitare në drejtësi n� nivelin 'Master Shkencor ose të 
barazvlefshëm me të, sipas p�rcaktimeve të legjslacionin për arsimin e lartë: 

b) P�rvoja: Të ketë p�rvojë profesionale jo më pak se pesë vjet, duke përfshirë s½ paku tre 
vjet përvojë pune si sekretar giyqësor. 

c) Aftësitë të tjera: Aftësi komunikuese dhe organizative: 

a. 

IL.2. DOKUMENTACIONI, MÄNYRA DHE AFATII DORËZIMIT 

Mos të ketë masa disiplinore në fuqi në pozicionet e mëparshme. 

Jet�shkrimi plotësuar (CV të p�rshkrimit të karrierës) duke saktësuar ndër të tjera edhe 
kontaktet e sakta: email/adres� postare/numër telefoni. 

b. Fotokopje të diplom�s s� arsimit të lartë (përfshirë edhe diplomën Bachelor; për 
diplomat jashtë vendit, të përcillet njehsimi nga MAS):. 

e. 

c. Fotokopje të librez�s s½ punës (të gjitha faqet që vërtetojn� eksperiencën në punë): 
d. Fotokopje të letëmjoftimit (ID): 

V�tetim të gjendjes sh�ndetësore; 
f. Formular i vet�deklarim të gjendjes giyqësore. 
g Çdo dokumentacion tjetër që vëneton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtes�. 

zyrtare të internetit të KLGJ www.klgi.al dhe të Gjykatës. 



h 

Dokumentet duhet të dorëzohen me postë në adresën e vendndodhjes s½ giykatës: Rruga 
"Aleksandër Goga" Durrës n�përmjet shërbimit postar brenda dat�s 22.08.2023. 

vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj. 

Mosparaqitja e plotë e dokumentacionit sjell skualifikim të kandidatit. 

shkrim. 

Vërtetim nga giykata që nuk është në proces penal: 

IIL3. REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Vertetim nga prokuroria qe nuk është në ndjekje penale. 

Në datën 27.08.2022, KLGJ do të shpallë në faqen zyrtare të intenetit dhe të Gjykatës listën e 
kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kërkesat e posaçme për procedurën e pranimit në 
kategorinë drejtuese, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet testimi me 

Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e pranimit në kategorinë drejtuese dhe 
kriteret e veçanta do të njoftohen nga Kancelari i gjykatës individualisht në m�nyrë elektronike 
nëpërmjet adres�s së e-mail-it, për shkaqet e moskualifikimit. 

Ankesat nga kandidatët e pakualifikuar paraqiten në Këshillin e Gjykat�s, brenda 2 diteve 
kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr përgigje brenda 2 diëve 
kalendarike nga data e depozitimit të saj. 

II.4. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TÂ 
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA 

b 

Kandidatët do të testohen me shkrim në lidhje me: 

C. 

a. Kodi i Procedurës Civile dhe Penale 

e. 

Ligji nr. 49/2012, datë 03.05.2012, "Për giykatat administrative dhe giykimin e 
mosmarrëveshjeve administrative"; 
Ligji nr.98/2016 "Për organizimin e pushtetit gjyqësor" i ndryshuar; 

d. Ligji nr.152/2013 " Për nëpunësit civil", i ndryshuar: 
Ligji nr.9131, datë 08.09.2003 "Për regullat etike në administratën publike"; 

II.5. MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 

Kandidatët do të vlerësohen: 

a. 60 (giashtëdhjetë) pikë për vler�simin me shkrim. 
b. 40 (dyzet) pikë për vlerësimin nga Këshilli. 

Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, KLGJ do të shpallë fituesin në faqen zyrtare dhe në 
faqen e Gjykatës. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen 
individualisht në mënyrë elektronike nëpërmjet adresës s½ e-mailit, për rezultatet. 

Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e pranimit në shërbimin civil giyqësor për 
kategorin� drejtuese, do të marrin informacion në faqen e KLGJ dhe të Gjykatës, për fazat e 
mëtejshme të procedurës së pranimit në shërbimin civil giyq�sor të kategorisë drejtuese: 

Për datën e daljes së rezultateve të verifikimit paraprak. 
Dat�n, vendin dhe orën ku do të zhvillohet konkurrimi. 

Për të marrë k�të informacion, kandidatët duhet të vizitojnë në mënyrë të vazhdueshme faqen e 
K�shillit të Lartë Gjyqësor www.klgi.al dhe të Gjykatës. 



Këshilli i Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

I.0.: Me shume delaje në lidhje me vlerësimin me pike, metodologjinee shperndarjes së pIkeve, menyrën e llogaritjes se 

rezultatit perfundimtar i gjeni në Udhêzimin nr.85, date lI,03.202/ "Per procesin e plotesimit te vendeve te lira ne 

sherbimin civil gjqesor nepdrmjet procedures se levisjes paralele, ngritjen në detrè dhe pranimin ne sherbimin civil 

gigesor" t Këshillit t Larte Gigësor publik1uar ne faqen zyrtare te tñ sww.kle.al 
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